
6-2009 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
Duragear PGL řada 

 

 
Popis:  Plně syntetický, vysoce kvalitní lubrikant pro převodovky  

Mazivo je založeno na pečlivém výběru polyalkenylglykolu (PAG), s aditivy 
proti korozi, oxidaci a vysokou termální stabilitou. 

 
 
Použití: Pro všechny typy uzavřených stabilních převodů, pro ozubené a (spirálové) 

šikmé převody, závitnice převodů transmisí (převody v kombinaci ocel / 
bronz). Použitelný prakticky za všech pracovních podmínek, při vysoké 
mechanické zátěži, za stabilních i měnících se okolních teplotních podmínek 
stelně tak jako v případě vysokých teplot samotných převodů. Toto mazivo se 
zejména doporučuje tam, kde jsou požadovány prodloužené intervaly výměny 
oleje.  

 
 
Vlastnosti: -  Oproti minerálnímu oleji výrazně zvyšuje odolnost proti opotřebení. Skvělá 

tekutost za nízkých teplot prodlužuje původní vlastnosti, klidné starty převodů 
a garance okamžitého promazání všech míst.  

 Přirozeně nízké třecí vlastnosti významně redukují ztráty točivého momentu 
převodů, což vyúsťuje ve zvýšení mechanického výstupu, stejně jako ve 
snížení teploty oleje a zvýšení maximálního dovoleného zatížení. 

 Oleje s přirozeně vysokým indexem viskozity, projevující se ve skvělé 
viskozitě/teplotě během celé životnosti maziva. DURAGEAR nabízí ochranu 
proti korozi díky vlhké penetraci a nemá pěnící tendenci. 

 
 
Typické vlastnosti: 
 

ISO VG 
 

150 
 

220 
 

320 
 

460 
 

Hustota při 15°C 
 

 

1.015 
0 

1.025 
 

1.030 
 

1.010 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

150 
4 

220 
4 

320 
4 

460 
 

Viskozitní index 
 

228 200 220 235 

Bod vzplanutí °C 
 

286 
 

280 
 

250 
 

280 
 

Bod tuhnutí °C  
 

 

-39 
 

-36 
 

-36 
 

-39 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz 

mailto:info@sunoco.cz

